Seigneur, vous nous avez délivrés de ceux qui nous affligeaient ; et vous avez confondu ceux qui nous haïssaient. *Ÿ*. En Dieu nous nous glorifierons tout le jour et nous célébrerons à jamais votre nom.

Allélúia, allélúia. *Ÿ*. Du fond de l'abîme j'ai crié vers vous, Seigneur ; Seigneur, exaucez ma prière. Allélúia.

+ ÉVANGILE *selon saint Matthieu 8, 23-27*

In illo t mpore : Ascendente Iesu in naviculam, secuti sunt eum discipuli eius : et ecce, motus magnus factus est in mari, ita ut navicula operiretur fluctibus, ipse vero dormiebat. Et accesserunt ad eum discipuli eius, et suscitaverunt eum, dicentes : Domine, salva nos, perimus. Et dicit eis Iesus : Quid timidi estis, modice fidei ? Tunc surgens, imperavit ventis et mari, et facta est tranquillitas magna. Porro homines mirati sunt, dicentes : Qualis est hic, quia venti et mare obediunt ei ?

OFFERTOIRE *Psalme 129, 1-2*

De profundis clamavi ad te, Domine : Domine, exaudi orationem meam : de profundis clamavi ad te. Domine.

SECR TE

Conc de, qu sumus, omnipotens Deus : ut huius sacrificii munus oblatum fragilitatem nostram ab omni malo purget semper et muniat. Per Dominum.

M moire des Quatre Saints Couronn s.

Benedictio tua. Domine, larga descendat : qu  et munera nostra, deprecantibus sanctis Martyribus tuis, tibi reddat accepta, et nobis sacramentum redemptionis efficiat. Per Dominum.

En ce temps-l , J sus monta sur une barque et ses disciples le suivirent. Soudain il s' leva une si violente temp te que les flots submergeaient la barque : lui cependant dormait. Les disciples s'approch rent de lui, l' veill rent et lui dirent : « Seigneur, sauvez-nous, nous p rissons ! » J sus leur dit : « Pourquoi avez-vous peur, hommes de peu de foi ? » Alors, se levant, il commanda aux vents et   la mer, et il se fit un grand calme. Et ces hommes furent saisi d'admiration : « Quel est donc celui-ci, se disaient-ils,   qui les vents et les flots ob issent ? »

Du fond de l'ab me j'ai cri  vers vous, Seigneur ; Seigneur, exaucez ma pri re ; du fond de l'ab me j'ai cri  vers vous, Seigneur.

Accordez-nous, Dieu tout-puissant, nous vous en prions, que l'offrande de ce sacrifice purifie sans cesse de tout mal notre fragilit  et la fortifie. Par...

Seigneur, que descende votre abondante b n diction ; et que, par la supplication de vos saints martyrs, elle vous rende nos pr sents agr ables et en fasse pour nous un sacrement de r demption. Par...

PR FACE DE LA SAINTE TRINIT 

Vere dignum et iustum est, æquum et salutäre, nos tibi semper et ubique grätias ägere : Dómine, sancte Pater, omnipotens æterne Deus :